
 

 

 

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Terça, 06 de Janeiro de 2015 – Ano II – Edição 440 –Nova Cruz/RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO                                                                                     

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

PORTARIA DE Nº 001 /2015, DE 01 DE 

JANERIO DE 2015. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Nova 

Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas em lei, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Tornar sem efeito qualquer contratos 

existente entre a Câmara Municipal de Nova 
Cruz, na data retroagindo seus efeitos até a data 

de 01 de Janeiro de 2015. 

 
 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Nova Cruz, 01 de Janeiro de 2015. 

 
                   

Edson Costa Moreira 

Vereador Presidente 

 
PORTARIA DE Nº 002 /2015, DE 01 DE 

JANERIO DE 2015. 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Nova 

Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas em lei, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - tornar sem efeitos todas as nomeações 
existentes nesta casa, retroagindo até a data de 

01 de Janeiro de 2015. 

 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Nova Cruz, 01 de Janeiro de 2015. 
 

 

                   Edson Costa Moreira 

Vereador Presidente 

 

PORTARIA DE Nº 003/2015, DE 01 DE 

JANERIO DE 2015. 

O Presidente da Câmara Municipal de Nova 
Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas em lei, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. Abimael Bernardino da 
Silva Júnior, brasileiro, solteiro, RG n° 

2018832-SSP/RN, CPF 054.932.074-19 para o 

cargo de pavimento em comissão de Chefe de 
Gabinete. 

 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao 

dia 01 de Janeiro de 2015, revogados as 
disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Nova Cruz, 06 de Janeiro de 2015. 

 
 

                   Edson Costa Moreira 

Vereador Presidente 
 

PORTARIA DE Nº 004 /2015, DE 01 DE 

JANERIO DE 2015. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Nova 

Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas em lei, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr Genilson Alves, 

brasileiro, Casado, RG n° 644.468-SSP/RN, 
CPF 369.536.874-87 para o cargo de pavimento 

em comissão de Assessor Administrativo. 

 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao 

dia 01 de Janeiro de 2015, revogados as 
disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Nova Cruz, 06 de Janeiro de 2015. 

 

                   Edson Costa Moreira 

Vereador Presidente 

 

PORTARIA DE Nº 005/2015, DE 01 DE 

JANERIO DE 2015. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Nova 

Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas em lei, 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. Veronico Braz dos 

Santos, brasileiro, casado, RG n° 582.954-

SSP/RN, CPF 315.513.004-00 para o cargo de 
pavimento em comissão de Assessor 

Administrativo. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao 

dia 01 de Janeiro de 2015, revogados as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
Nova Cruz, 06 de Janeiro de 2015. 

 

                   Edson Costa Moreira 

Vereador Presidente 

 
  

PORTARIA DE Nº 006/2015, DE 01 DE 

JANERIO DE 2015. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Nova 

Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas em lei, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. Erika Heloise de Araújo 

Trindade, brasileira, casada, RG n° 
001.843.105-SSP/RN, CPF 094.644.014-00 

para o cargo de pavimento em comissão de 

Secretária Administrativa 
 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao 
dia 01 de Janeiro de 2015, revogados as 

disposições em contrário. 

 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Nova Cruz, 06 de Janeiro de 2015. 
 

                   Edson Costa Moreira 

Vereador Presidente              
 

 

PORTARIA DE Nº 007/2015, DE 01 DE 

JANERIO DE 2015. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Nova 
Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas em lei, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. Sayonara Kelly de 
Araújo Souto, brasileiro, casada, RG n° 

003.180.685-SSP/RN, CPF 017.351.144-99 

para o cargo de pavimento em comissão de 
Tesoureira. 

 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

TERÇA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2015                                                                                                                                           PÁGINA 02 

                         Diário Oficial do Município de Nova Cruz 

dia 01 de Janeiro de 2015, revogados as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Nova Cruz, 06 de Janeiro de 2015. 
 

                   Edson Costa Moreira 

Vereador Presidente 
 

PORTARIA DE Nº 008/2015, DE 01 DE 

JANERIO DE 2015. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Nova 

Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas em lei, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. João Fernandes, 

brasileiro, casado, RG n° 156.751-10-SSP/RN, 
CPF 188.192.224-34 para o cargo de pavimento 

em comissão de Controlador. 
 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao 
dia 01 de Janeiro de 2015, revogados as 

disposições em contrário. 

 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Nova Cruz, 06 de Janeiro de 2015. 
 

                   Edson Costa Moreira 

Vereador Presidente 
  

PORTARIA DE Nº 009/2015, DE 01 DE 

JANERIO DE 2015. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Nova 

Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas em lei, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. Erineuma Rodrigues 

Alves, brasileira, casada, RG n° 28.881.271-2-
SSP/RN, CPF 969.485.234-04 para o cargo de 

pavimento em comissão de Assessor 

Administrativo. 
 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao 

dia 01 de Janeiro de 2015, revogados as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
Nova Cruz, 06 de Janeiro de 2015. 

 

                   Edson Costa Moreira 

Vereador Presidente 

 

  

PORTARIA DE Nº 010/2015, DE 01 DE 

JANERIO DE 2015. 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Nova 

Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas em lei, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. Francinete dos Santos, 
brasileira, casada, RG n° 930.885-SSP/RN, 

CPF 596.052.004-49 para o cargo de pavimento 

em comissão de Assessor Administrativo. 
 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao 
dia 01 de Janeiro de 2015, revogados as 

disposições em contrário. 

 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Nova Cruz, 06 de Janeiro de 2015. 
 

                   Edson Costa Moreira 

Vereador Presidente 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


